INDICAÇÃO Nº 113-2023

O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja montado os calendários dos campeonatos de futebol da série A, B e master

do ano de 2024 antecipadamente e que seja compartilhado com todos os responsáveis dos

clubes.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado pelos presidentes e responsáveis dos clubes do nosso município, que

pediram para que o calendário esportivo seja montado com antecedência e compartilhado

com todos, para que os clubes possam dessa forma se preparar melhor para o campeonato.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2023.

EDSON DOS SANTOS PAULA

Vereador

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55